

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 14 июля 2025 г. № 269-р

г. МАХАЧКАЛА

- 1. В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» Министерству финансов Республики Дагестан внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Дагестан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, перераспределив бюджетные ассигнования, предусмотренные в резервном фонде Республики Дагестан, на увеличение резервного фонда Правительства Республики Дагестан в размере 500,0 млн рублей.
- 2. В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан», выделить Министерству труда и социального развития Республики Дагестан из резервного фонда Правительства Республики Дагестан:

400,0 млн рублей на осуществление единовременной денежной выплаты лицам, поступившим с 21 сентября 2022 года на военную службу по контракту сроком на один год и более в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по призыву призывными комиссиями муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан и поступившим с 21 сентября 2022 года на военную службу по контракту сроком на один год и более в Вооруженные Силы Российской Федерации в период прохождения военной службы по призыву, гражданам, поступившим с 21 сентября 2022 года на военную службу по контракту сроком на один год и более в Федеральную службу войск национальной гвардии Российской

исполняющим (исполнявшим) обязанности военной службы в районах проведения специальной военной операции, гражданам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в специальной военной операции на добровольной основе, или членам их семей;

100,0 млн рублей на осуществление дополнительной меры социальной поддержки в форме единовременной выплаты лицам, направленным начиная с 5 декабря 2024 года (включительно) через военные комиссариаты муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан или пункт отбора на военную службу (3-го разряда) г. Махачкалы на военную службу по контракту о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации на один год и более.



А. Абдулмуслимов